so scholden stede vnde lant mit den saken vnbeworren wesen. Man schal ok di vestinge nicht anders richten vnde holden wen si bider marcgreuen tiden is geuesen. Weret dat na dessen tiden enich man berouet oder vorvrechtet worde in dessen landen, den scholen stede vnde man tu dage vuren, muchte ein nicht geshin dat recht were, so scholen stede vnde man sine hulper wesen in alle sinen rechten saken. Worden auch desse lant gerouet oder geschindet in welker wis dat tu queme, dar scholen tu iagen man vnde stede di scholen mede anstan tu fehaden vnde tu vrome. To ener stedicheit desser dinge di hir vor bescreuen sin vast vnde stede tu holdene wi riddere, knapen vnde stede vorbenumet hebben vse ingesegelē gehenget an dessen openbaren brif. Gegeuen vnd geschreuen na der bort godes dusent iar drikhundert iar vifuntuintich in deme neistien sundaghe na lichtmiffen in der stad tu kiriz.

Wohin das bestigete Original dieses Vertrags gekommen, ist nicht bekannt. Jede Stadt scheint aber eine Abschrift erhalten zu haben, welche ausgeschnitten war. Nach einer solchen ausgeschnittenen Abschrift, derjenigen, welche im Stadtarchiv zu Perleberg beruhet, ist vorstehender Abdruck genommen.

---

**XXVII. Statut über die Aufnahme der Hospitaliten in das Hospital des h. Geistes,  
v. J. 1325.**

Noverint vniuerfi, quorum interest, vel interesse poterit, quod Nos Consules tam presentes quam seniores in parleberch, accedente consensu Domini Guntheri de Sandowe, plebani Nostris et provisoris Domus sancti Spiritus apud Nos, et adhibente opera Johannis de Nova Domo, conspiravimus nomine eiusdem domus in articulis et casibns infra scriptis firmiter observandis, quod nullus fidei sexus masculini aut feminini, post datum presentium . . . . qui famis et compos sui fuerit, recipi in eadem domo sancti Spiritus debeat, nisi tantum in ipsa largiat de suis Facultatibus, aut prebendam sibi comparet, de quibus aut de qua sibi ipse potest querere victum et sufficieret sine prejudicio et damno domus sancti spiritus querere nutrimentum. Nihilominus tamen in ipsa domo Sancti spiritus recipi propter eorum debilitatem minime in victibus acquirendis subvenire possunt, fidei fuerint orphani, pupilli, aut extranei, etiam de quacunque terra aut provincia et eum his tot et tanti fani et bene valentes, qui infirmis langventibus et decubentibus curare necessaria quantum infirmantur ministrare. Etsi aliquis in ipsa domo sancti spiritus moritur, ex tunc de bonis faneti spiritus sua deceffio peragit, et sibi singula tam in sepultura, quam in aliis ministrantur. Etiam si aliquis infirmorum per Dei graciam convalesceret, ita, quod posset ire, mendicare officium et querere victum, talem possunt et debent provisores domus sancti spiritus vna cum ministratoribus infirmorum licentiare. Insuper si aliquid relinquitur de supelleciliibus, aut de lectisterniis, aut de huius modi ex obitu alicujus infirmi in dicta domo sancti spiritus, illud aliis manentibus et in vita durantibus pro eorum commodo ac utilitate ministretur. Ne autem hec premissa a Nobis aut a nostris successoribus aliquo modo infringantur, et ne etiam specialis suspicio de provisoribus dictae domus sancti spiritus per aliquos habeatur, presentia feciunus munimine sigillo civitatis nostre et sigillo domus sancti spiritus ex nostra scientia firmiter communiri. Actum et Datum anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo quinto infra octavam Apostolorum petri et pauli beatorum.